Dengan demikian dinamika pendidikan dan perkembangan masyarakat dapat berjalan secara bersama.

## **B. Peletak Dasar Sosiologi**

### **1. Ibnu Khaldun**

Nama lengkapnya Abdurrahman Abu Zaid dan mendapat gelar Waliyyuddin, beliau dilahirkan di Tunisia pada awal bulan Ramadhan 732 H bertepatan dengan 1332 M. Beliau meninggal di Kairo Mesir. Ibnu Khaldun merupakan tokoh muslim yang terkemuka pada zamannya, beliau dikenal sosiolog muslim. Ibnu Khaldun mendapat pendidikan dari ayahnya dan belajar bahasa kepada Muhammad Ibnu Al-Arabi al Huhasiri Abu Al-Abbas Ahmad Ibnu al Qushar, beliau juga pernah belajar ilmu fiqih kepada Abi Abdillah Muhammad al-jiyani.